
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

107. Projekt "Rekonstrukce skokanské věže a modernizace
skokanských můstků" - rozhodnutí o poskytnutí dotace

Anotace
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu, který řeší stavební úpravy skokanské věže 10m, skokanských
můstků 3m a 1m a demontáž stávajícího výtahu v MPS Lužánky z dotačního investičního programu
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvy Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil.
Kč, administrované Národní sportovní agenturou. Celkové náklady projektu se odhadují na 12,721 mil.
Kč, výše dotace pak 7 mil. Kč. Realizace projektu bude probíhat v letech 2022 – 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí rozhodnutí Národní sportovní agentury o poskytnutí dotace v rámci programu
Regionální sportovní infrastruktura na projekt "Rekonstrukce skokanské věže a
modernizace skokanských můstků"

 2. souhlasí s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Regionální sportovní
infrastruktura na projekt "Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských
můstků", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č…. tohoto zápisu

 3. pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z
evropských fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými
rozhodnutími, která budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace
na projekt " Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků "

 4. ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu

T: po ukončení projektu

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál dne 31.8.2022 na schůzi R8/234.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 14



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
30.8.2022 v 10:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2022 v 11:34

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu

Návrh usnesení
1
-
2

Obsah materiálu
3
-
3

Důvodová zpráva
4
-
4

Příloha k usnesení
(RDRegistrace_akce_a_Rozhodnuti_o_poskytnuti_dotace_NSA_RM21_000572021RM2111_162D52100M107.pdf)

5
-
6

Příloha k usnesení
(RDRegistrace_akce_a_Rozhodnuti_o_poskytnuti_dotace_NSA_RM21_000572021RM2111_162D52100M107_priloha_1.pdf)

7
-

14

Strana 3 / 14



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů předkládáno rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt "Rekonstrukce skokanské věž a modernizace skokanských můstků“. Dne 28.1.2021 
byla podána Žádost o dotaci pod číslem RM21-00057 do výzvy Sportovní infrastruktura - Investice 
do 10 mil. Kč. Žádost o dotaci byla schválena Poradou vedení Národní sportovní agentury k financování 
a bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
Cílem projektu je stavební úprava skokanské věže 10m, skokanských můstků 3m a 1m a demontáž 
stávajícího výtahu v MPS Lužánky. 
 
Národní sportovní agentura dne 7.12.2020 vyhlásila Výzvu 12/2020 Sportovní infrastruktura – Investice 
do 10 mil. Kč v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 
2020 – 2024. Příjem žádostí probíhal od 21.12.2020 do 30.6.2022, maximální výše dotace je 7 mil. Kč, 
což představuje maximálně 70 % způsobilých výdajů. Povinná finanční spoluúčast žadatele musí činit 
min. 30 % způsobilých výdajů akce.  
 
Celkové náklady na realizaci projektu se předpokládají ve výši 12 721 970 Kč, z toho celkové uznatelné 
náklady 10 000 000 Kč. Předpokládaná výše dotace je 7 000 000 Kč. Požadavek na finanční spoluúčast 
města Brna lze předpokládat ve výši 5 721 970 Kč. 
 

Předpokládaná struktura výdajů projektu "Rekonstrukce skokanské věž a modernizace 
skokanských můstků" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 12 721 970 Kč  100,0% 
Nezpůsobilé výdaje 2 721 970 Kč  21,4% 
Způsobilé výdaje  10 000 000 Kč  78,6% 
Dotace 7 000 000 Kč   55,0% 
Kofinancování města Brna  5 721 970 Kč  45,0% 

 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor sportu. 
 
Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 3.2.3 
Metodiky implementace projektů (spolu) financovatelných z evropských fondů předložena Radě města 
Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají podstatných změn v parametrech schváleného 
projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více 
než o 30 % anebo o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová 
rozhodnutí budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). Po ukončení projektu bude 
Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 

 
Stanoviska: 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Rada města Brna projednala materiál dne 31.8.2022 na schůzi R8/234. 
 

Strana 4 / 14



 

 

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Identifikační údaje 

Poskytovatel 162D52100M107 

RM21-00057 

Identifikační číslo 

Identifikační číslo EIS 

Národní sportovní agentura 

Typ financování Ex ante 

Adresa Nábřeží Edvarda Beneše  4, 11800 Praha 
1 

16252 - Regionální sportovní infrastruktura Program 

Název akce (projektu) Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků 

Účastník 

Brno 

IČ nebo RČ 

Místo realizace 
Alokace v území (LAU) 

Osoba oprávněná 

Statutární město Brno 

JUDr.  Markéta Vaňková - primátorka 
města Brna 

CZ0642 Brno-město 

44992785 

Telefon 
E-mail 

+420 542 172 201 
vankova.marketa@brno.cz 

Ulice 
Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

PSČ  

Obec 
602 00 

 7 000 000,00Kč Dotace 

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM 1 1 

Údaje v Kč Souhrn financování  

Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 

 7 000 000,00  10 000 000,00  3 000 000,00 2022 
 7 000 000,00  3 000 000,00  10 000 000,00 Celkem 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu. 1 

Ukončení Závaznost Termíny akce (projektu) Kód 

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.04.2023 2018 max 

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 30.04.2023 2043 max 

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.05.2023 2042 max 

Rekonstrukce skokanské věže a modernizace skokanských můstků 

Cíl akce (projektu) 

Technické zhodnocení plaveckého bazénu Brno-Lužánky 

Účel 

Cílová 
hodnota 

Výchozí 
hodnota 

Měrná 
jednotka Indikátory akce (projektu) Datum 

dosažení Kód 

Provoz sportovní organizace ks  0,00  0,00 31.12.2022 1 
Technické zhodnocení sportovních zařízení a jejich zázemí ks  0,00  1,00 31.12.2024 2 
Výstavba sportovních zařízení a jejich zázemí ks  0,00  0,00 31.12.2024 3 
Zvýšení dostupnosti sportovních zařízení pro osoby se zdravotním 
postižením 

ks  0,00  0,00 31.12.2024 4 

Parametry akce (projektu) Hodnota 
Měrná 

jednotka Závaznost 
Minimální 
hodnota 

Maximální 
hodnota Kód 2 2 

Bezbariérové sociální zařízení (plocha)  18,00  0,00 m2  1  0,00 min 
Obestavěný prostor celkem  29 610,00  0,00 m3  2  0,00 min 
Plocha užitková celkem  8 500,00  0,00 m2  3  0,00 min 
Vnitřní plocha sportoviště  1 075,00  0,00 m2  4  0,00 min 

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 2 

162D52100M107 | EA3 |  | č. j. NSA-RM21-00057/2021/RM21/11 Datum tisku dokumentu 29.06.2022 (13:03:42) 1 
2 Národní sportovní agentura, Nábřeží Edvarda Beneše  4, 11800 Praha 1 Strana 5 / 14



 

 

v letech 
Min/Max 
hodnota Závaz. Celkem   

údaje v Kč Financování akce (projektu) v letech 

Skutečnost 
2021 

Od  
1.1.2025 2024 2023 Aktuální rok 

2022 
Uvolněno 

v roce 2022 Název řádku Kód 
Skutečnost 
před 2021 3 2 

6159 Jiné výše neuvedené náklady realizace projektu  0,00  0,00  10 000 000,00  10 000 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000 000,00 MIN 

615s Ostatní náklady realizace projektu  0,00  0,00  10 000 000,00  10 000 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000 000,00 

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  10 000 000,00  10 000 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000 000,00 

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu  0,00  0,00  7 000 000,00  7 000 000,00  0,00  0,00  0,00  7 000 000,00 MAX 

657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS)  0,00  0,00  7 000 000,00  7 000 000,00  0,00  0,00  0,00  7 000 000,00 

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  3 000 000,00  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  3 000 000,00 MIN 

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  3 000 000,00  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  3 000 000,00 

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  10 000 000,00  10 000 000,00  0,00  0,00  0,00  10 000 000,00 

SOUHRN za SR INV  7 000 000,00  7 000 000,00  7 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 7 000 000,00  7 000 000,00 SOUHRN za SR  7 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  7 000 000,00  7 000 000,00  0,00  7 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  3 000 000,00  0,00  0,00  0,00  3 000 000,00  3 000 000,00  0,00  0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  10 000 000,00  10 000 000,00  10 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech. 

2 

3 

Podmínky účasti státního rozpočtu 
Nedílnou součástí dokumentu jsou podmínky, které jsou uvedené v příloze. 

Odůvodnění 
§14m odst. 1. písm. a) 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 

Schválení poskytovatelem 

Vypracoval 
Telefon 

Schválil 
Útvar 

Datum podpisu Funkce 
E-mail 

Razítko a podpis 

-00057/2021/RM21/11 

Ing. Markéta Kabourková Mgr. Vojtěch Holoubek 
704 857 032 
holoubek@agenturasport.cz 

místopředsedkyně úřadu 

Sekce podpory sportu 

Poskytovatel Národní sportovní agentura 

1 -RM21-00057/2021/RM21/11 
N í Edvarda Beneše  4, 11800 Praha 1 

Datum tisku dokumentu 29.06.2022 (13:03:42) 2 
2 

Strana 6 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
1 

 

 

PODMÍNKY A POKYNY PRO ČERPÁNÍ A POUŽITÍ INVESTIČNÍ DOTACE JAKO 
NEDÍLNÁ SOUČÁST REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 

DOTACE 
(dále jen „Podmínky“) 

A)  Obecná část  

 
1. Dotace je poskytována Národní sportovní agenturou (dále jen ,,poskytovatel“) dle ustanovení 

§ 3d odst. 1 písm. c zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), vyhlášky MF č. 560/2006 Sb. o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky MF č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytování dotace spadá současně do působnosti zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 416/2004 Sb. ze dne 28. června 2004, kterou se provádí 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 
123/2003 Sb. a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2. DPH nelze zahrnout do nákladů hrazených z dotace, pokud u příjemce dotace existuje nárok na 
odpočet daně na vstupu. V případě, že příjemce dotace doloží čestným prohlášením o DPH, že 
nebude uplatňovat odpočet DPH, lze DPH zahrnout do nákladů hrazených z dotace. 

3. Administrace Programu se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), vyjma ustanovení správního řádu, které jsou z aplikace vyňaty 
na základě § 14q rozpočtových pravidel.  

4. Dotace je poskytována ex ante. 

5. Na přidělení dotace není právní nárok. 

Veřejná podpora a podpora v režimu de minimis 

6. Pro tento projekt bude dotace poskytnuta mimo režim veřejné podpory v souladu s čl. 2.5. 
programové dokumentace Programu. 

Strana 7 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
2 

 

B)  Podmínky1, jejichž porušení bude postihováno odvodem 100 % z částky dotace, u které došlo 
k porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

1. Do výdajů projektu lze zahrnout pouze výdaje přímo související s realizací akce (dále jen 
„způsobilé výdaje“). 

2. Příjemce dotace je povinen použít poskytnuté prostředky výhradně k úhradě výdajů na realizaci 
akce uvedené v žádosti o dotaci, a to hospodárně a efektivně. 

3. Za způsobilé výdaje se považují výdaje vzniklé od podání žádosti o dotaci až do termínu 
ukončení realizace akce a jejich úhrada musí být provedena nejpozději do termínu ukončení 
realizace akce, pokud není dále uvedeno jinak;  
 

3.1. Za způsobilé výdaje se v rámci programu považují výdaje, které prokazatelně souvisí 
s předmětem vyhlášené výzvy programu. Konkrétně se jedná o výdaje na: 

a) projektové a přípravné činnosti, které bezprostředně úzce souvisí s realizací akce, přičemž 
tyto výdaje musí být prokazatelně vynaloženy maximálně do dvou let přede dnem podání 
žádosti o dotaci, dále autorský dozor, technický dozor investora a služby koordinátora 
BOZP2; zároveň platí, že tyto výdaje mohou být uplatněny v součtu do maximální výše 10 
% z celkových způsobilých výdajů akce, 

b) nezbytné posudky autorizovaných osob či soudních znalců apod.; tyto výdaje mohou být 
uplatněny maximálně do celkové výše 25 tis. Kč, 

c) nákup nemovitého majetku, pokud jsou splněny následující podmínky: 
 k uzavření kupní smlouvy může dojít nejdříve po vyhlášení výzvy, 
 pořizovací cena nemovitého majetku může být započtena do celkových způsobilých 

výdajů do výše 10 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však do celkové výše 1 
mil. Kč, 

 nemovitý majetek bude oceněn znaleckým posudkem (ne starším než 6 měsíců před 
uzavřením kupní smlouvy) vyhotoveným znalcem dle zákona č. 151/1997 Sb., 
o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, 

 způsobilým výdajem je pořizovací cena nemovitého majetku, maximálně však do výše 
ceny zjištěné znaleckým posudkem, 

 prodávající (tj. právní předchůdce příjemce dotace) je nepřetržitě vlastníkem 
nemovitého majetku posledních pět let před podáním žádosti, a zároveň neobdržel 
v posledních pěti letech před podáním žádosti o podporu programu a výzvy dotaci 
z veřejných zdrojů na nákup daného nemovitého majetku; to neplatí, je-li 

 
1 Příjemce dotace je povinen realizovat projekt (akci) v souladu s vydaným RoPD. 
 
2 BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

Strana 8 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
3 

 

prodávajícím nemovitého majetku Česká republika nebo územně samosprávný celek, 
 jedná se o nemovitý majetek, který je nezbytný k realizaci akce a následnému užívání 

sportovního zařízení (zejména jde o pozemek, který je určen k umístění stavby, 
dotčen terénními úpravami apod. dle pravomocného rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu), 

 jedná se o nemovitý majetek, který je nejpozději ke dni jeho nabytí příjemcem dotace 
prost právních vad bránících jeho užívání za účelem, pro který je pořizován. 

d) zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě, cesty apod.) jsou způsobilé 
v případě, že jsou splněny následující podmínky: 
 úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti může být započtena do celkových 

způsobilých výdajů do výše 5 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však do 500 
tis. Kč, 

 úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti bude stanovena dle znaleckého 
posudku (nesmí být starší než 6 měsíců před datem zřízení) vyhotoveným znalcem 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, 

 způsobilým výdajem je úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti maximálně 
však do výše ceny zjištěné znaleckým posudkem, 

 současný vlastník nemovitého majetku (povinný z věcného břemene – služebnost) je 
nepřetržitě vlastníkem nemovitého majetku v posledních pěti letech před podáním 
žádosti,  

 jedná se o zřízení věcného břemene - služebnosti, které je nezbytné k realizaci 
a následnému užívání sportovního zařízení (zejména jde o služebný pozemek, který je 
určen k umístění stavby, dotčen terénními úpravami apod. dle pravomocného 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu). 

e) stavební práce úzce související s realizací akce včetně: 
 vybudování inženýrských sítí,  
 zajištění bezbariérového přístupu (v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). 

f) prvotní publicitu (např. informační cedule), přičemž platí, že tyto výdaje mohou být 
uplatněny maximálně do celkové výše 10 tis. Kč. 

g) pořízení dlouhodobého majetku, pokud se jedná o majetek, který není hlavním účelem 
akce, a který je nezbytný pro plnohodnotnou realizaci akce (bod 3.4. Výzvy),  
 celková výše výdajů za dlouhodobý hmotný movitý majetek a dlouhodobý nehmotný 

majetek dle bodu 12.2. Výzvy pořízený v rámci akce může být započtena do 
způsobilých výdajů do výše maximálně 20 % CZV.  

h) celková výše výdajů týkajících se součástí sportovního zařízení dle bodu 11.8. 
dokumentace programu, tj. prostor nesloužících přímo k provozování sportu (gastro-zóna, 

Strana 9 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
4 

 

kanceláře případně další prostory), avšak souvisejících s plnohodnotným využitím 
sportovního zařízení, jež nejsou základním účelem akce, může být započtena do 
způsobilých výdajů do výše 20 % CZV.  

i) dodávky vybavení v rámci akce, které je nezbytné pro plnohodnotnou realizaci akce, 
j) DPH, kdy účastník programu/žadatel je osoba, která není plátcem DPH. V ostatních případech 

je možné DPH zařadit mezi způsobilé výdaje pouze v případě, kdy účastník 
programu/žadatel, plátce DPH, nemůže uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu dle 
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Za způsobilé se považují též výdaje nezbytné k udržení provozuschopnosti sportovního zařízení, 
např. oplocení, osvětlení areálu, zavlažování apod.  

4. Nezpůsobilé výdaje 

4.1. Nezpůsobilé výdaje musí být vždy výhradně hrazeny z vlastních zdrojů příjemce dotace 
a nezapočítávají se do povinného podílu na spolufinancování akce.  

4.2. Za nezpůsobilé (výdaje nezahrnuté do celkové bilance potřeb a zdrojů) se považují výdaje na:  

a) samostatné pořízení dlouhodobého majetku, který nebyl pořízen spolu s technickým 
zhodnocením nebo výstavbou sportovního zařízení, 

b) sankce, penále, pokuty, manka, škody, kurzové ztráty, provize, celní, správní a ostatní 
poplatky, bankovní a jiné poplatky, úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček,  

c) pronájem movitých a nemovitých věcí,  

d) provozní výdaje,  

e) mzdové náklady a související náklady  

f) náklady na zpracování a administraci žádosti o poskytnutí dotace vč. výdajů na 
související poradenství,  

g) právní služby, výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s akcí,  

h) pojištění majetku, odpovědnosti, životní pojištění, pojištění pracovní odpovědnosti 
apod., vyjma pojištění odpovědnosti předkládaného dodavatelem v rámci nabídky na 
výběr dodavatele v zadávacím (výběrovém) řízení,  

i) bankovní záruky, vyjma bankovních záruk za realizaci díla a za záruční dobu 
předkládaných dodavatelem v rámci nabídky na výběr dodavatele v zadávacím 
(výběrovém) řízení,  

j) výdaje, které byly shledány jako nepřiměřené, 

k) výdaje na zpracování a podání žádosti, výběrových řízení a náklady/výdaje spojené se 
službou Design and Build, 

Strana 10 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
5 

 

l) demolice, 

m) vady díla, 

n) dodávky, služby či stavební práce, které nejsou sjednány platným závazkem. 

5. Dotace je ve smyslu vyhlášky č. 560/2006 Sb., poskytována formou příkazu k převodu prostředků 
na účet příjemce dotace.  

6. V případě odstoupení příjemce dotace od řešení a realizace projektu, je příjemce dotace povinen 
o této skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele dotace a dotaci vrátit nejpozději ve 
lhůtě dle následujícího bodu 7. V případě, že poskytnuté finanční prostředky nebudou vráceny 
na účet NSA v termínu stanoveném poskytovatelem, dopustí se příjemce dotace porušení 
rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel. Poskytovatel dotace bude 
následně postupovat v souladu s rozpočtovými pravidly a zadržené finanční prostředky vymáhat 
prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu.  

7. Při odstoupení od dotace je žadatel povinen vrátit finanční prostředky na výdajový účet ČNB 
číslo: 4929001/0710, nejpozději do 15. 12 rozpočtového roku, pokud od dotace odstoupil v roce 
poskytnutí dotace. Po datu 31. 12. rozpočtového roku je příjemce povinen vrátit finanční 
prostředky na příjmový účet Národní sportovní agentury (dále jen „NSA“) u ČNB číslo 6015-
4929001/0710.  

8. Při vrácení finančních prostředků bude jako variabilní symbol použito IČO žadatele a jako 
specifický symbol uvede žadatel číslo 2012. O vrácení finančních prostředků musí příjemce 
dotace (vracející) bezodkladně informovat poskytovatele (NSA) formou „Avíza“, ve kterém 
uvede přesnou výši vrácených finančních prostředků a důvod jejich vrácení. Avízo o provedeném 
odvodu spolu s kopií výpisu z účtu zašle příjemce dotace neprodleně NSA datovou schránkou 
nebo na e-mail „vratka-dotace@agenturasport.cz“.  

9. Při snížení způsobilých výdajů akce nesmí být překročen maximální procentuální poměr dotace 
k CZV akce stanovený ve výzvě. Při zvýšení způsobilých výdajů akce zůstává dotace ve schválené 
výši dle Rozhodnutí. Příjemce dotace se při snížení CZV akce řídí odst. 6. a 8. části B) těchto 
Podmínek a je povinen písemně požádat o změnu RoPD. 

10. Předmět dotace musí být po dobu deseti (10) let od data ukončení realizace (dále jen „doba 
udržitelnosti“) využíván ke sportovní činnosti. 

11. Předmět dotace nesmí být po dobu udržitelnosti prodán, převeden, zcizen, darován jinému 
subjektu bez souhlasu poskytovatele dotace. Dále nesmí být předmět dotace po dobu 
udržitelnosti poskytnut bance nebo jiné finanční společnosti jako zástava na půjčku, úvěr apod. 

12. Příjemce dotace je povinen po dobu udržitelnosti oznámit poskytovateli dotace změny 
související s předmětem dotace způsobem stanoveným odst. 11. části C) těchto Podmínek. 

 

C)  Základní podmínky, jejichž porušení bude postihováno odvodem 10% z celkové částky dotace za 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

Strana 11 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
6 

 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Účastník programu/příjemce dotace je povinen provést roční zúčtování/vypořádání akce (čl. 
19.1.1. Programu) za uplynulý kalendářní rok vždy do 31. 1. roku následujícího, pokud již u akce 
nebylo provedeno závěrečné vyhodnocení akce (ZVA). 

2. Účastník programu/příjemce dotace v rámci ročního zúčtování/vypořádání akce dle bodu 1. části 
C) předloží zejména: 

• kopie faktur včetně položkového rozpočtu, 
• kopie výpisů z účtu nebo internet bankingu, ze kterých budou patrné úhrady faktur 

(daňových dokladů) souvisejících výdajů akce, 
• vyplněnou tabulku dle Přílohy 3. části B. vyhlášky č. 367/2015 Sb. o finančním vypořádání 

akce včetně komentáře, v souladu s touto vyhláškou, 
• průběžnou zprávu u akce, která nebyla již ukončena, 
• další relevantní dokumenty dle požadavku správce Programu. 

3. Příjemce dotace je povinen řádně vést průběžnou operativní evidenci o čerpání a užití finančních 
prostředků určených na realizaci akce dle příslušných právních předpisů ČR (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) a tuto evidenci kdykoliv předložit NSA ke 
kontrole. 

4. Operativní evidence bude vedena minimálně v následujícím rozsahu údajů:  
• obchodní jméno dodavatele (název firmy)  
• čísla faktur dodavatele  
• čísla, pod kterými jsou vedeny faktury v účetní evidenci příjemce dotace  
• předmět plnění (případně soupis provedených dodávek a výkonů)  
• fakturovaná částka bez DPH a s DPH  
• datum splatnosti faktury a datum provedení úhrady fakturované částky  
• finanční zdroj (dotace z Programu/ jiné dotace/ vlastní), ze kterého byla platba provedena. 

5. U termínů předložení závěrečné zprávy rozhoduje datum uvedené na razítku podatelny NSA při 
osobním doručení, datum předání poskytovateli poštovních služeb (datum musí být uvedeno na 
obálce, případně musí být na vyžádání doloženo) nebo datum odeslání datové zprávy. 

6. Příjemce dotace je povinen NSA předložit průběžnou zprávu o řešení akce, která není 
dokončena do 31. 12. rozpočtového roku, v termínu do 31. 1. následujícího roku. Akce se 
považuje za dokončenou, jestliže je sportovní zařízení zkolaudováno, byl vydán souhlas 
s užíváním stavby, bylo vydáno povolení k předčasnému užívání, byl vydán jiný relevantní doklad 
příslušného stavebního či jiného stavebního či jiného oprávněného úřadu. 

7. Průběžná zpráva obsahuje:  
• komentář s popisem postupu prací, okomentování, zda budou dodrženy termíny 

a indikátory stanovené v RoPD, 
• kopie žádostí o platbu, pokud v rozpočtovém roce byly podány. 

8. Průběžnou zprávu o řešení akce zasílá příjemce dotace 1x ročně vždy do 31. 1. až do roku, ve 

Strana 12 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
7 

 

kterém je akce dokončena. 

9. Akce se považuje za dokončenou, jestliže je sportovní zařízení zkolaudováno nebo jinak uvedeno 
do provozu dle odst. 6. části C) těchto Podmínek. 

10. Příjemce dotace je povinen NSA požádat o Závěrečné vyhodnocení akce a předložit závěrečnou 
zprávu (ZZ)  

a) do 1 měsíce od dokončení akce 

b) do 2 měsíců od doručení těchto podepsaných Podmínek v případě, že realizace akce byla 
ukončena před vydáním RoPD.  

ZZ musí  obsahovat: 
• komentář, jehož obsahem bude 

o popis realizovaných prací, 
o popis provedených změn oproti projektové dokumentaci, která byla předložena 

k žádosti o dotaci, 
o informace, zda byly dodrženy termíny a indikátory stanovené v RoPD,  
o uvedení celkových výdajů a celkových způsobilých výdajů, 
o přehled dosavadního čerpání dotace, 
o přehlednou tabulku se zanesenými fakturami (čísla, předmět fa, datum úhrady), 

celková výše faktury, s uvedením výše způsobilých výdajů, součty sloupců případně 
řádků,  

o jiné doklady, které prokazují výši vynaložených výdajů (přehled vyúčtování 
prostředků  dotace, z vlastních a jiných zdrojů, soupis dodávek a výkonů), 

o datum kolaudace (v případě, že byla do termínu závěrečné zprávy provedena),  
• součástí zprávy mohou být i další doklady, prokazující hospodárné vynaložení finančních 

prostředků státního rozpočtu ve smyslu operativní evidence dle odst. 3. a 4. části C) 
těchto Podmínek. Příjemce dotace event. zašle také Avízo o vrácení finančních prostředků 
dle odst. 8 části B) těchto Podmínek. 

c) V případě, že nebude možné dodržet závazné parametry, indikátory, lhůty, doby a další 
podmínky realizace podpořené akce (finanční, časové apod.), je příjemce povinen podat na 
adresu nebo do datové schránky poskytovatele písemnou žádost o změnu Rozhodnutí, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, avšak nejpozději sedm 
kalendářních dní před uplynutím stanovené lhůty v Rozhodnutí. Žádost musí obsahovat 
specifikaci změn v realizaci podpořené akce (starý údaj + návrh nového údaje), včetně jejich 
zdůvodnění a návrhu řešení. Poskytovatel žádost posoudí a navrhne další postup. Pokud 
poskytovatel povolí navrhovanou změnu, vydá změnu Rozhodnutí. Změna rozhodnutí je pro 
příjemce zásadní pro případ pozdější kontroly. Žádost musí být podána před uplynutím lhůty, 
ve které má být daná povinnost splněna, jinak na žádost nebude brán zřetel a povinnost bude 
považována za nesplněnou. 

 
 

Strana 13 / 14



Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9 
datová schránka: vnadiz2 

  
 
 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 
8 

 

 
 
D) Ostatní podmínky, jejichž porušení nebude postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu zákona č 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů. 

1. Změna majetkoprávního nebo formálně-právního postavení příjemce dotace je možná za 
podmínky převedení a zajištění veškerých závazků a práv vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek 
na právního nástupce příjemce dotace. Příjemce dotace se v této věci řídí odst. 11 části C) těchto 
Podmínek a je povinen podat NSA písemnou žádost o schválení. V případě nutnosti poskytovatel 
dotace po schválení vyhotoví změnu Rozhodnutí. 

2. Příjemce dotace je povinen umožnit NSA nebo jí pověřené osobě provádění kontrol souvisejících 
s plněním Rozhodnutí a Podmínek čerpání. Tímto ustanovením nejsou dotčena ani omezena 
práva kontrolních orgánů ČR.  

3. Příjemce dotace je povinen neprodleně písemně informovat NSA o případných kontrolách 
orgánů ČR, především pak o zjištěních těchto orgánů a o jejich konečných rozhodnutích, a to po 
celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Příjemce dotace je povinen hlásit na NSA případnou změnu člena statutárního orgánu a 
kontaktní osoby, a to až do doby vypořádání akce, tj. vydání Závěrečného vyhodnocení akce. 

5. Příjemce dotace je povinen uchovávat veškerou dokumentaci týkající se poskytnuté dotace 
a realizované akce po dobu 10 let od data vystavení Závěrečného vyhodnocení akce (ZVA) 
Národní sportovní agenturou. 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s úplným zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek a Pokynů pro čerpání a použití investiční dotace, které tvoří nedílnou součást 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Toto prohlášení stvrzuji svým podpisem. 

 

……………………………………………………….. 
 jméno, příjmení, funkce (hůlkovým písmem) 
oprávněné osoby, podpis 

 

 

……………………………………………………….. 
 jméno, příjmení, funkce (hůlkovým písmem) 
oprávněné osoby, podpis 

 

 

Strana 14 / 14


